(Von den ursprünglichen 38 Siegeln sind nur einige ziemlich gut erhalten.)

\*374. 1398. Jan. 3. B

[Stadt-Archiv 1381.]

Tilo Reuteman<sup>1</sup> jun. hortulanus, Conr. Forstenberch sutor, Tilo Funke, Alb. Nygemeyer, Henr. Wilscher, Joh. de Groyna sutor, Henr. Angerman jun., Tilo Reuteman braxator, Joh. Cuntzen sartor et Herm. Rosporch iun., opidani et incolae Gottingenses, promittunt pro 52 marcis, quibus<sup>5</sup> Tilo Reuteman ortum dictum *eyn buge*, situm prope piscinam Giseleri de Munden<sup>2</sup>, quem Tilo in feudo habet a consulibus, Hermanno Lemmershusen et heredibus oneravit: quas 52 marcas infra sex annos redimere et penitus exonerare volunt, sicut promittunt consulibus Giselero de Munden iun., 10 Henr. Mackenrode, Joh. Olken et Conr. Stoten. Si Tilo eiusque filii infra hos sex annos moriuntur, horto nondum exonerato, Conr. Forstenberch et socii se de fructibus horti per reliquum spatium sex annorum intromittere et ad se recipere et hortum exonerare poterunt. Acta sunt in theatro 15 oppidi, testibus Herm. Goltsmed et Alb. Bulen, notario Joh. de Lengede. 1398, indict. VI., III. Jan., hora sextarum.

\*375. Erzbischof Johann von Mainz (1397—1419) genehmigt, daß die Capelle S. Mariä Magdalenen (S. Crucis) als besondere Pfarrkirche von S. Albani, der sie jährlich 1 mfl. zahlt, getrennt wird und der Rath das Patronatsrecht hat. 1398. März 19.

[Stadt-Archiv 493.]

Johannes Dei gratia sancte Magantine sedis archiepiscopus, sacri imperii per Germanium archicancellarius, universis

- 1) Der Rath belehnte Tilo Reuteman [lib. magn. cop.] 1397 Freitag nach der meyndweken mit diesem Garten (*bugh*), den vorher Hermann v. Lemmershusen (seit 1389) gehabt hatte. In dem Lehnbriefe finden sich genaue Bestimmungen über die Gräben, die Weiden und Befriedigung der Leine.
- 2) Die Einnahmen aus dem Leide Giselers v. Münden, den später die Stadt besaß, sind öfters in den Einnahmeregistern verzeichnet.

et singulis, ad quos presentes nostre litere pervenerint, salutem in eo, qui est omnium vera salus. Instauracionem,  
 5 erectionem, fundationem et dotationem capelle sive hospitalis b. Marie Magdalene, site in opido Gottingen nostre dioc., per proconsules et consules eiusdem opidi motu pietatis cum certis sufficientibus redditibus, prout in literis autenticis dotationis huiusmodi sigillo universitatis eiusdem opidi pro ipsis  
 10 et successoribus ipsum in perpetuum necnon expressi consensus religiosi viri fratris Arnoldi de Grona<sup>1)</sup>, commendatoris domus in Luckelem et provisoris ballie Saxonie hospitalis s. Marie Jherusalemitan. ordinis Theutonicorum patroni, donationem seu translationem iuris patronatus seu presentandi  
 15 dictam capellam seu hospitale in proconsules et consules ac eorum in consilio successores supradictos per ipsum patronum factam in se continentis, et honorabilis Henrici Klapschenen, rectoris parochialis ecclesie s. Albani in Gottingen, infra cuius limites dicta capella seu hospitale dinoscitur esse fun-  
 20 datum, eorum sigillis sigillatis et coram nobis productis sumus sufficienter informati factas, dummodo absque preiudicio dicte ecclesie parochialis matricis nunc rectoris et suorum successorum aliter quam ut in dictis fundationis et dotationis ac consensuum literis est expressum et cuiuslibet alterius  
 25 alieni iuris iniuria facte sint, cum translatione et dotatione supradictis ratas habemus atque gratias ipsasque perpetuando approbamus, collaudamus atque Dei nomine auctoritate nostra presentibus confirmamus, ius patronatus seu conferendi ipsam capellam seu hospitale hiis, in quos, prout in dictis patroni  
 30 consensus literis continetur, translatum est, quotiens ipsam capellam seu hospitale vacare contigerit, et eorum successoribus imperpetuum reservantes. Volumus insuper capellam seu hospitale predictum a prefata ecclesia parochiali matrice perpetuis temporibus esse distinctam et separatam, ipsamque

1) Arnold von Grone wird 1382 als Ritter des Ordens in Göttingen erwähnt, war also wohl nachher Comtur in Göttingen und nach Heinrich Kegel (1382..94) Landcomtur in Sachsen. Sein Nachfolger Dietrich Floestede wird 1402 als Landcomtur erwähnt.

capellam seu hospitale in ecclesiam parochialem ereximus et 35  
erigimus per presentes, regimen ipsius ecclesie b. Marie  
Magdalene et curam animarum infirmorum et aliorum in  
dicto hospitali et suis dumtaxat pronunc attinentiis ac super  
curiam Conradi Stotem habitantium presentium et futurorum,  
eandem ecclesiam b. Marie Magdalene tanquam suam par- 40  
rochiam et matricem colentium atque frequentantum et sa-  
cramenta ecclesiastica inibi recipientium ac sacerdoti, ad ean-  
dem ecclesiam b. Marie Magdalene per dictos proconsules  
et consules et eorum in consilio successores presentato et  
per officiale ecclesie Northunensis pro tempore existentem 45  
instituto et investito, tanquam suo vero plebano et animarum  
suarum pastori obedientiam plenarie committendo, dumtamen  
rector ipsius ecclesie b. Marie Magdalene et provisores hos-  
pitalis predicti pro tempore existentes de omnibus et singulis  
proventibus et obventionibus quibuscumque ad ipsam ecclae- 50  
siam b. Marie Magdalene seu hospitale spectantibus in so-  
lidum plebano dicte ecclesie s. Albani pro tempore existenti  
singulis annis unam marcham argenti Gott. warandie, videlicet  
in quatuor festivitatibus, nativitatis domini nostri Jesu Christi,  
pasche, penthecostes, et assumptionis b. Marie virginis quo- 55  
libet termino unum fertonem, in recompensam et restaurati-  
onem oblationum ac aliorum iurium dent, tradant et expedite  
persolvant, prout hec et quedam alia in dictis patroni literis  
pleniū continentur. In quorum omnium et singulorum testi-  
monium sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum 60  
Fritzlar, feria III. proxima post dominicam Letare a. D.  
MCCCXCVIII.

(Da Siegel ist beschädigt.)

376. Der Rath präsentiert dem Nörtenschen Officialen einen Priester  
für die Kirche S. Mariae Magdalena. 1398. Apr. 19.

[Lib. magn. cop.]

Honorabili viro domino officiali ecclesie Northunensis  
nos proconsules et consules in Gottingen quicquid possumus

reverentie et honoris. Ad ecclesiam parochialem s. Marie Magdalene novi hospitalis, siti extra muros nostre civitatis  
 5 predictie iuxta valvam Geysmariensem, noviter dotatam et confirmatam, adhuc vacantem, cuius ius patronatus ad nos pleno iure pertinere dinoscitur, vobis presentamus discretum virum dominum Joh. de Lengede<sup>1)</sup>, clericum Mogunt. dyoc., petentes cum et pro eo, ut hunc ad regimen ecclesie prediche,  
 10 adhibitis solemnibus consuetis, dignemini investire sibique de proventibus, redditibus ac aliis ad ecclesiam predictam pertinentibus plenarie faciatis respondere. In quorum testimonium sigillum nostre civitatis, quo utimur ad literas, presentibus est appensum. Datum a. D. MCCCXCVIII, feria  
 15 VI. proxima post dominicam Quasimodogeniti.